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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé & kérkesés sé¢ | nga fshati Carrabreg i epérme .Komuna e Deganit - t&

datés 31.01.2024 dhe numér protokolli 02-3910, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér t&€ subvencionuar ‘nga fshati Carrabreg i
epérme, Komuna ¢ Deganit. me nr. Personal | kerkese per ndihme financiare
ne transportin e djalit tim 'me sindrom dawn pér ne shkollen Lef Nosi —
Prizeren.

I[I. Shuma e mjeteve financiare t& lejuara éshté 500 (peseqind) euro. Mjetet do t& derdhen ne
xhirollogariné e/ ‘me numer personal dhe te xhirollogarise
ne Pocedit Bank.

I[II.  Mjetet financiare si n€ pikén l. té kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do € kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Decan.

Kryetari i Komunés
Bashkim Ramosaj

02. Nr
Dt. 01.02.2024 | — A
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REPUBLIKA F KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN ﬁp

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit t¢ Komunés 02 Nr. /2024 Dt / /2024

Bazuar né Memorandumin e Bashképunimit né mes té Ministrisé s¢ Bujgésisé, Pylltarisé dhe Zhvillimit
Rajonal, Ministrisé s¢ Administrimit t& Pushtetit Lokal dhe Komunés sé¢ Decanit e nénshkruar me daté:
22.12.2023 me nr té Prot: 42556, Kryetari i Komunés s& Deganit merr kété:

VENDIM

PEER THEMELIMIN E KOMISIONIT KOMUNAL PER TRANSFERIMIN NGA
KOMUNA NE AGIENCINE PYJORE TE KOSOVES TE STAFIT TE
PYLLTARISE, TEKNIKEVE TE PYLLTARISE, BASHKE ME MIETET
BUXHETORE PERKATESE, SI DHE MJETET TJERA FUNKSIONALE QE
LIDHEN ME PERGIJEGJESITE DHE DETYRAT E NDRYSHME PYJORE

I.  Themelohet komisioni komunal né kété pérbérje: .
1. Ismet Kukleci — Udh&heqés i personelit né Komunén e Deganit — Kryesues i Komisionit
2. Bajram Dervishaj — Zyrtar né DBPZHR — Anétar i Komisionit
3. Afrim Hasanmetaj — Zyrtar Komunal — Anétar i Komisionit

II.  Komisioni ka pér detyré t& pérgatité té gjitha dosjet e stafit — personelit q& transferohet nga
Komuna tek APK konform dispozitave t&¢ memorandumit t& nénshkruar me daté:
22.12.2023 me nr té Prot: 42556. ’

III. Komisioni komunal, ka pér detyré qé pas pérfundimit t& punés t€ pérgatis njé raport final
dhe t& e njoftoj me t& gjitha punét kryera Kryetarin e Komunés dhe Drejtoriné ¢ BPZHR-
sé

IV.  Vendimi hyn né fuqi né momentin e nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Degan: _OA/ Q_/M C/
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN E ‘ $
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

N& bazé té kérkesés s€ znj. | . Komuna e Deganit - té datés 12.02.2024 dhe
numér protokolli 02-5147, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 t& Statutit t& Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MIETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar |, Komuna e Deganit.
me nr. Personal kerkese per ndihme financiare . jetoj e vetme ne banes me
gera ne Degan ne kushte shume te veshtira ekonomike.Kerkoje nga ana juaj te me
ndihmoni sado ge keni mundesi.

1. Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 400(katergind) euro. Mjetet do t€ derdhen ne
xhirollogariné e| | me numer personal | ‘dhe te xhirollogarise
ne Raiffeisen Bank.

[II.  Mijetet financiare si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.

Kryetari |
Bashki i
02. Nr.
Dt. 14.02.2024 |

Jord 5331
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN

Dt. 07 /02 /2024

02 Nr.__ /2024

Zyra e Kryetarit
Né bazé té nenit 56, pika 2 dhe pika 20, t& Statutit t¢ Komunés sé Deganit. Kryetari i Komunés merr

keté:

VENDIM

Shfuqizohet vendimi i datés 13.09.2023 me numér protokolli 02-31408, me té cilin vendim ishte
caktuar koordinatori pér performancé dhe zyrtarét pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé

komunés.
11

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Me Vendim njoftohen:
1. Té lartcekurit né pikén . t& vendimit dhe

2. Arkivi Komunal
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REPUBLIKA E KOSOVES  KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA : @PSTINA DECAN

)

N& bazé té nenit 14 paragrafi 2 té Ligjit Nr.08/L-103 pér Sistemin ¢ Menaxhimit t& Performancés s¢ Komunave dhe
Skemén e Grantit té bazuar né performancé (Gazeta Zyrtare e Republikés s¢ Kosovés / Nr.23/ 12 Gusht 2022). nenit
13 & Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr.03/L-040 (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés™, Nr.28/2008) dhe
nenit 56 pika 20 té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, dt.31.10.2019, Kryetari i Komunés s¢ Deganit merr Kété:

VENDIM

PER CAKTIMIN E KOORDINATORIT PER PERFORMANCE TE KOMUNES SI DHE ZYRTARET

111.

PERGIEGJES RAPORTUES PER FUSHAT E PERFORMANCES SE KOMUNES

Me kété Vendim. Kryetari cakton Koordinatorin pér performancé t&€ komunés, si dhe zyrtarét pérgjegjés
raportues pér fushat e performances sé komunés:

1. Manjolla Shala, Koordinatore pér performancé t&€ komunés:

2. Edone Kameraj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé¢ komunés:

3. Zoje Selmonaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s€¢ komunés:

4. Ramiz Bajramaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat ¢ performancés sé komunés:

5. Ajne Iberhysaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:

6. Blerta Gjocaj. zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:

7.Y 1l Mazrekaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:

8. Setki Mushkolaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s¢ komunés;

9. Afrim Hasanmetaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s¢ komunés:
10. Gentiana Iberhysaj. zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s¢ komunés:
11. Albana Avdiu. zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:

12. Jetmir Avdijaj. zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:

13. Janina Fejzaj. zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s€ komunés:

14. Syzana Krasniqi, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés sé komunés:
15. Riza Gjikokaj, zyrtar pérgjegjés raportues pér fushat e performancés s¢ komunés:

Detyrat dhe Pérgjegjésité e Koordinatorit pér performancé té¢ komunés. si dhe zyrtaréve pérgjegjés
raportues pér fushat e performances s¢ komunés jang:

Kordinatori pér performancé éshté pérgjegjés pér koordinimin e procesit té raportimit me zyrtarét
raportues té fushave t& SMPK-s€, zbatimin e kritereve pér verifikim dhe raportimin ¢ & dhénave (€ cilat
I dérgohen kryetarit té¢ komunés pér miratim.

Pér punén dhe angazhimet e veta Koordinatori pér performancé t&€ komunés, si dhe zyrtarét pérgjegjés
raportues pér fushat e performances sé komunés do t&€ kompenzohen nga buxheti komunal. té pércaktuar
me dispozitat e Ligjit Nr.08/L-196 pér Pagat né Sektorin Publik, i dt. 05 Janar 2023.

Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga ana e Kryetarit.
Me vendim njoftohen:

1. Té caktuarit né pikén L. t&¢ Vendimit dhe
2. Arkivi i komunés

02.Nr.
Kryetari i Komupés:, - -~
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁp

Né bazé té kérkesés sé znj.Orhideja Berani, Komuna e Deganit - t€ datés 10.01.2024 dhe me
numér protokolli 02-1176, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 t& Statutit t¢ Komunés s& Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MIETE FINANCIARE ZNJ.ORHIDEJA BERANI

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar znj.Orhideja Berani, Komuna e Deganit,
mijete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit t& familjarit te saj.i cili ka
ndérruar jeté me dt. 22.12.2023

II.  Shuma e mjeteve té miratuara éshté 200.00€ (dyqind) euro. Mjetet do té derdhen né
llogariné e Orhideja Berani me numér personal 1004783332 dhe numér t€ llogarisé
1403000033338397 né Banka Ekonomike.

III.  Mijetet financiare si né pikén . t¢ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V1.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr. T
Dt: 22.02.2024 Kryetari j Sc
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN -~

Né bazé té kérkesés sé z.Hamid Kadrijaj nga fshati Dranoc. Komuna e Deganit - t& datés
16.02.2024 dhe me numér protokolli 02-5684, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t& Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés s¢
Decanit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.HAMID KADRIJAJ

I.  Lejohen mjete financiare pér té subvencionuar z.Hamid Kadrijaj nga fshati Dranoc,
Komuna e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit t€ babait te
tije.i cili ka ndérruar jeté me dt. 03.02.2024

[I. Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dyqind) euro. Mjetet do t& derdhen né
llogariné e Hamid Kadrijaj me numér personal 2009914857 dhe numér (€ llogarisé
1506030001767069 né Raiffaisen Bank.

III.  Mjetet financiare si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.
Dt: 22.02.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN Ey

Né bazé té kérkesés sé z.Shkelgim Nimonaj nga fshati Gllogjan, Komuna e Deganit - t& datés
21.02.2024 dhe me numér protokolli 02-5956, pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t¢ Statutit t&¢ Komunés sé Deganit. Kryetari i Komunés s&
Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.SHKELQIM NIMONAIJ

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar z.Shkelgim Nimonaj nga fshati Gllogjan,
Komuna e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime t€ varrimit t& Gjyshes te
tije.e cila ka ndérruar jeté me dt. 03.02.2024

iI.  Shuma e mjeteve t& miratuara &hté 200.00€ (dygind) euro. Mjetet do t& derdhen né
llogaring e Shkelgim Nimonaj me numér personal 1234057185 dhe numér 1€ llogarisé
1403000033265841 né Bank Ekonomike.

1. Mjetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore ¢ Zyrés s¢
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.
V. Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.
VI.  Me vendim njoftohen:
. Pala

1
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

(2. Nr.
Dt: 22.02.2024
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REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN @

Né bazé té kérkesés sé z.Isuf Rizaj nga fshati Prokolluk, Komuna e Deganit - t& datés
16.02.2024 dhe me numér protokolli 02-5722, pér t’i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 té Statutit t& Komunés s€¢ Deganit. Kryetari i Komunés sé

Decanit merr kété:

VENDIM

PER TE SUBVENCIONUAR ME MJETE FINANCIARE Z.ISUF RIZAJ

I.  Lejohen mjete financiare pér t& subvencionuar z.Isuf Rizaj nga fshati Prokolluk, Komuna
e Deganit. mjete kéto té& cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit t& familjarit te tije.i

cili ka ndérruar jeté me dt. 09.12.2023

[I.  Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dyqind) euro. Mjetet do t& derdhen né
llogariné e Isuf Rizaj me numér personal 1009021546 dhe numér € llogarisé

1506030001183517 né& Raiffasein Bank.

III.  Mjetet financiare si né& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do 1€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK

Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:

1. Pala
. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
. Arkivi i komunés.

(ST S ]

02. Nr.
Dt: 22.02.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN _—

Né bazé t& kérkesés sé z.Milaim Binakaj, Komuna e Deganit - t& datés 16.02.2024 dhe me
numér protokolli 02-5687. pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56
pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢ Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MIETE FINANCIARE ZMILAIM BINAKAJ

Lejohen mijete financiare pér té subvencionuar z.Milaim Binakaj, Komuna e Deganit.
mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime té varrimit t& babait te tije.i cili ka ndérruar
jeté me dt. 15.02.2024

Shuma e mjeteve té miratuara éshté 200.00€ (dyqind) euro. Mjetet do t& derdhen né
llogaring e Milaim Binakaj me numér personal 1242175758 dhe numér t& llogarisé
1403000033367691 né Banka Ekonomike.

[II.  Mjetet financiare si né pikén L. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Degan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.

Dt: 22.02.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁy

Né bazé t& kérkesés sé z.Bashkim Istrefaj nga fshati Strellc i epérme, Komuna e Deganit - t&
datés 20.02.2024 dhe me numér protokolli 02-5831. pér t'i pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t¢ Komunés s¢ Deganit, Kryetari i Komunés s¢
Deganit merr kété:

VENDIM
PER TE SUBVENCIONUAR ME MIJETE FINANCIARE Z.BASHKIM ISTREFAJ

I.  Lejohen mijete financiare pér té subvencionuar z.Bashkim Istrefaj nga fshati Strellc i
epérme, Komuna e Deganit, mjete kéto té cilat i nevojiten pér shpenzime t& varrimit &
Nenes te tije,e cila ka ndérruar jeté me dt. 09.02.2024

II.  Shuma e mjeteve t& miratuara éshté 200.00€ (dygind) euro. Mjetet do t& derdhen né
llogariné e Burritt e saj Sali Istrefaj me numér personal 1001274984 dhe numér t&
llogarisé 1705000005832818 né NLB Bank.

III.  Mijetet financiare si né& pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés s¢
Kryetarit dhe Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

V1.  Me vendim njoftohen:
1. Pala
2. Drejtoria pér Buxhet dhe Financa dhe
3. Arkivi i komunés.

02. Nr.
Dt: 22.02.2024
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN
Né bazé té kérkesés sé .Komuna e Deganit - té datés 12.02.2024 dhe numér

protokolli 02-5146. pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u mbéshtetur né nenin 56 pika 20
té Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés sé Deganit. merr kété:

IL.

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

Lejohen mjete financiare pér t&é subvencionuar |, Komuna e Deganit, me nr.
Personal . kerkese per ndihme financiare pasiqge jetoje ne kushte shume te
veshtira ekonomike . jame i papune dhe i pa afte per pune.Prandaj kerkoje nga ana juaj te
me mbeshtetni sado ge keni mundesi.

Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 200 (dyqinde) euro. Mjetet do t€ derdhen ne
xhirollogariné e, me numer personal dhe te xhirollogarise
ne Raiffeisen Bank.

III.  Mijetet financiare si né pikén I. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategorin€ e subvencioneve.

IV.  Pérrealizimin e kétij vendimi do t&é kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ KK
Decan.

V. Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi | KK Degan.

02. Nr.
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN ﬁy
Né bazé té kérkesés sé nga fshati Gllogjan .Komuna e Deganit - t€ datés

22.02.2024 dhe numér protokolli 02-6160, pér t& pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 t& Statutit t&¢ Komunés sé Deganit, Kryetari i Komunés s¢

11.

I11.

IV,

VL

Dt 23.(33053 | oF .,{ﬂ/é’ilﬂﬁf 629 ¢ .

Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

[.ejohen mjete financiare pér t& subvencionuar nga fshati Gllogjan,
Komuna e Deganit, me nr. Personal kerkese per ndihme financiare ne
transportin e vajzes se tije| e cila ndejk mesimet ne shkollen speciale

per femije me aftesi te kufizuara ne Prizeren “Lef Nosi™ .

Shuma e mjeteve financiare t& lejuara éshté 500.00 (peseqind) euro. Mjetet do t& derdhen
ne xhirollogariné e me numer personal dhe te
xhirollogarise ne Banken Ekonomike.

Mietet financiare si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore ¢ Zyrés s¢
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoring e subvencioneve.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ KK
Degan.

Vendimi hyn né fugi ditén e miratimit.

Me vendim njoftohen :

1. Pala

2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.

) D
Bashkim Ramésaj
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN -
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Né bazé t& kérkesés s¢| nga fshati Carrabreg i epérme .Komuna e Deganit -
té datés 05.02.2024 dhe numér protokolli 02-4356, pér té pérkrahur financiarisht dhe duke u
mbéshtetur né nenin 56 pika 20 & Statutit t¢ Komunés sé Deganit. Kryetari i Komunés sé
Deganit, merr kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER SUBVENCIONIMIN E

. Lejohen mjete financiare pér t€ subvencionuar nga fshati Carrabreg i
epérme ,Komuna e Deganit. me nr. Personal . kerkese per ndihme financiare
per sherim te semundjes se kancerit te gruas se tije Trajtimi [ semundjes ka
kosto shume te larte dhe familja nuk mund ti mbuloje te gjitha shpenzimet.

[I. Shuma e mjeteve financiare té lejuara éshté 500.00 (peseqind) euro. Mjetet do t& derdhen
ne xhirollogariné e me numer ‘ne Banken
Ekonomike.

III.  Mijetet financiare si né pikén I. t€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, né kategoriné e subvencioneve.

IV.  Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK
Decan.

V.  Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

VI.  Me vendim njoftohen :
1. Pala
2.Drejtoria pér Buxhet dhe Finaca
3.Arkivi I KK Degan.

02. Nr. a4 @P?zumfl 6303
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT non
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA HOSOVA OPSTINA DECAN ﬁ?

Né bazé té Vendimit t€ Kuvendit t& Komungs, per Formimin e Komisionit pér emértimin dhe riemértimin
¢ Shesheve, Rrugéve dhe Lagjeve Urbane. né territorin ¢ Komunés s€ Deganit. té dt.31.01 2022.01.Nr.1-
8. i ndryshuar me vendimin 01.Nr.IV-5/3. d1.28.04.2023 dhe i Plotésuar me Vendimin 01.Nr.V-8/1.
d1.31.05.2023, Né baz€ (€ nenit 13 dhe nenit 58 t€ Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-040 t€ datés 20
shkurt 2008, dhe né bazé t€ nenit 56 pika 2 dhe pika 20 té Statutit t&¢ Komunés s¢ Deganit, 01.Nr.IX-5 &€
dt.31.10.2019. Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.21 102.2024 , merr keté:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJIETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E ANETAREVE TE
KOMISIONIT KOMUNAL PER EMERTIMIN DHE RIEMERTIMIN E SHESHEVE. RRUGEVE
DHE LAGJEVE URBANE

I Lejohen mjetet financiare per kompenzimin ¢ anétaréve té Komisionit per emértimin dhe
riemértimin e Shesheve. Rrugéve dhe Lagjeve Urbane. né territorin ¢ Komunés s€ Deganit,
Pagesa do t& béhet pér 7(shtaté) anétaré t& Komisionit, nga 50.00 euro méditja pér njé takim.

qé sipas pjesémarrjes né mbledhje 1 bie pér ¢do njérin anétar t& komisionit, pér takimet ¢
mbajtura me dt. 17.06.2023, 01.07.2023, 07.08.2023. 05.09.2023, 13.10.2023, 15.11.2023
dhe 22 12.2023. Do té kompenzohen: Arjan Dobraj 350.00€, Mon Selmonaj 350.00€. Skender
Kurmehaj 350.00€, Orges Tafilaj 350.00€. Hajdar Sutaj 350.00 €, Dyke Llolluni 350.00€
dhe Shkelzen Shehu 350.00€. né shumé totale 2,450.00 € (d}'mijekaterqindcpesédhjetcuro).

Mjetet financiare do té derdhen n¢ llogariné rrjedhése t€ gdo njérit anétar (& komisionit.

1L Mjetet financiare, si né pikén 1. 1€ kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore € Zyrés sé
Kuvendit ose Drejtoris per Buxhet dhe Financa, né kategoriné Mallra&Shérbime.

1. Pér realizimin e Kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa ¢ KK Degan.
V.  Vendimi hynné fugi ditén e miratimit.
V. Me nga njé kopje t& vendimit do t€ paisen:

| Anétarét e Komisionit,

2.Zyrae Kryetarit

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. dhe.
4.Arhivi | KK Degan.

02.Nr.
Dt.21.02.2024
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN ﬁjj

Né bazé t&¢ Vendimit t& Kuvendit t& Komunés, pér Formimin e Komisionit pér pérpunimin dhe
harmonizimin e Strategjisé pér Informim dhe Komunikim t&¢ Komunés sé¢ Deganit 2023-2027, té
d1.28.04.2023, 01.Nr.1V-2/1. N& baz¢ t& nenit 13 dhe nenit 58 t& Ligjit pér Vetégeverisje Lokale nr.03/L-
040 & datés 20 shkurt 2008, dhe n& bazé té nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t& Komunés sé Deganit,
01.Nr.IX-5 t& dt.31.10.2019, Kryetari i Komunés s¢ Deganit. me dt.21.02.2024 , merr keté:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E ANETAREVE TE
KOMISIONIT PER PERPUNIMIN DHE HARMONIZIMIN E STRATEGJISE PER INFORMIM DHE
KOMUNIKIM TE KOMUNES SE DECANIT 2023-2027

l. Lejohen mjetet financiare per kompenzimin ¢ anétaréve € Komisionit pér pérpunimin
dhe harmonizimin e Strategjis¢ pér Informim dhe Komunikim t& Komunés s& Deganit 2023~
2027. Pagesa do t& béhet per 9(nénté) anétaré & Komisionit. nga 50.00 euro méditja per njé
takim, qé sipas pjesémarrjes né mbledhje | bie pér ¢do njérin anétar té komisionit, pér takimet
e mbajtura me dt.15.05.2023. 15.06.2023, 20.07.2023. 18.08.2023. 22.09.2023 dhe
30.10.2023. Do té kompenzohen: Hajdar Sutaj 300.00 €, Florim Mataj 300.00€, Floriana
Hulaj 300.00€, Blinera Lokaj 300.00€, Teuta Neziraj 300.00€, Mon Selmonaj 300.00€,

Dafina Cacaj 300.00€, Dyke Llolluni 300.00€ dhe Edone Kameraj 300.00€. né shumé
totale 2,700.00 € (dymijeshtatgindeuro). Mjetet financiare do t€ derdhen né llogariné rrjedhése
& ¢do njérit anétar t& komisionit.

1. Mijetet financiare, si n& pikén 1. & kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kuvendit ose Drejtoris per Buxhet dhe Financa. né kategoriné Mallra& Shérbime.

[Il.  Pér realizimin e kétij vendimi do t€ kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK Degan.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén ¢ miratimit.

V. Me nga njé kopje té vendimit do t& paisen:
1.Anétarét e Komisionit,
2.Zyra e Kryetarit
3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa. dhe.
4. Arhivi | KK Degan.

02.Nr.

Kryetari i Komungs:
Bashkim Ramosaj
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DECANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oQo
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DECAN @

Né bazé té Vendimit t&¢ Kuvendit t€¢ Komunés, pér Formimin e Komisionit pér ndarjen e 20.000 euro pér
bursa té studentéve té Komunés sé Deganit pér vitin akademik 2022/2023. t& dt.31.07.2023. O01.Nr.VII-
10, NE bazé té nenit 13, nenit 58 shkronja (b) té Ligjit pér Vetégeverisje Lokale Nr.03/L.-040 (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr. 28/2008, 04 Qershor 2008) dhe né mbéshtetje té nenit 28 paragrafi
3. nenit 56 pika 2 dhe pika 20 t& Statutit t¢ Komunés sé Decanit. Kryetari i Komunés sé Deganit, me
dt.27.02.2024 . merr kété:

VENDIM

MBI LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E ANETAREVE TE

KOMISIONIT PER NDARIJEN E BURSAVE TE STUDENTEVE TE KOMUNES SE DECANIT PER

I11.

VITIN AKADEMIK 2022/2023

Lejohen mjetet financiare pér kompenzimin e anétaréve té Komisionit pér ndarjen e
bursave pér studentét e Komunés sé Deganit pér vitin akademik 2022/2023. Pagesa do t& béhet
nga 50 € pér njé mbledhje. pér 7(shtaté) anétaré t&€ Komisionit sipas pjesmarrjes né mbledhje
pér ¢do njérin, g€ 1 bie: Zeqé Malaj- 350 euro, Manjolla Shala-350 euro, Orges Tafilaj- 350
euro, Albesa Cacaj- 350 euro, Lendita Berisha — 350 euro, Arjan Dobraj-300 euro. Adem
Lushaj-300 euro, né shumé totale 2,350.00 € (dymijetreqindepesédhjeteuro). Mjetet
financiare do té derdhen né xhirollogariné rrjedhése té ¢do anétari t&€ komisionit veg e veg.

Mjetet financiare, si né pikén 1. t& kétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e Zyrés sé
Kryetarit ose Drejtoris per Buxhet dhe Financa, né kategoriné Mallra&Shérbime.

Pér realizimin e kétij vendimi do t& kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e KK Degan.
Vendimi hyn né fuqi ditén e miratimit.

Me nga njé kopje t€ vendimit do té paisen:

|.Anétarét e Komisionit.

2.Zyra e Kryetarit

3.Drejtoria pér Buxhet dhe Financa, dhe,

4.Arhivi I KK Decan.

02.Nr.
Dt.27.02.2024
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DEGANI

REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT oon
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN
REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN dy

Bazuar né nenin 4 té Udhézimit Administrativ nr.01/2019 Pér themelimin dhe
funksionimin e Komitetit t& Auditimit né Subjektin € Sektorit Publik, nenit 5 t& Rregullores
nr.34/2012 pér pagesén e pagave dhe shtesave té Kryetarit dhe anétaréve té Komitetit té
Auditimit, Vendimin e Kryetarit pér Themelimin e Komitetit t€ Auditimit té brendshém, té
dt. 09.06.2021, dhe né mbéshtetje té nenit 56 pika 20 té Statutit t¢ Komunés sé Deganit,
Kryetari i Komunés sé Deganit, me dt.22.02.2024 , merr kété:

VENDIM

PER LEJIMIN E MJETEVE FINANCIARE PER KOMPENZIMIN E ANETAREVE TE
KOMITETIT TE AUDITIMIT

L Lejohen mjetet financiare pér kompenzimin e anétaréve té Komitetit t& Auditimit
té Komunés sé Deganit, per mbledhjet e mbajtura me kéto data:dt. me dt.05
Qershor 2023, dt.14 Korrik 2023, dt.14 Néntor 2023 dhe me dt.18 Dhjetor 2023.
Mjetet financiare do té derdhen nc «hirollogarité e secilit antaré veg € veg. sipas
pjesémarrjes nga 120.00 € pér njé mbledhje per Kryesuesin e Komitetit dhe nga 100,00 €
pér mbledhje per antarét e Komitetit: Jeton Demukaj-kryesues, per 4 mbledhje -480.00 €.
Ramé Dembhasaj-antar per 4 mbledhje -400.00 € dhe Besjana Tahiraj-antare pér 4
mbledhje- 400.00 €.

1L Mietet financiare, si né pikén I té keétij vendimi ndahen nga linja buxhetore e
Zyrés sé Kryetarit ose Drejtorisé per Buxhet dhe Financa, né kategoriné
Mallra&Shérbime.

[II.  Pér realizimin e kétij vendimi do té kujdeset Drejtoria pér Buxhet dhe Financa e
KK Degan.

[V. Vendimihyn né fuqi ditén e miratimit.

V. Me vendim njoftohen:
1.Anétarét e Komitetit té Auditimit,
2.Drejtoria per Buxhet dhe Financa, dhe,
3.Arhivi I KK Degan.

02.Nr. ML |
Dt.22.02.2024 | ‘ o
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REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DECANIT
REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OF DECAN E | ;

REPUBLIKA KOSOVA  OPSTINA DECAN

Zyra e Kryetarit
Nr. 02
27.02.2024

N bazé t€ nenit 12, te Ligjit Nr. 06/1-005 pér Tatimin ne Pronén e Paluajtshme dhe neni 56, pika
20, te Statutit te Komunés sé& Deganit. Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM
PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E ANKESAVE PER TATIMIN Ni
PRONE NE KOMUNEN E DECANIT PER VITIN 2024
I
Formohet Komisioni, pér shqyrtimin e ankesave pér Tatimin né Proné né Komunén e Deganit,
pér vitin 2024 ne pérbérje prej:
Lendim KUQI-kryetari komisionit:
Nderim Cenaj -anétar:

Hasan Kugi-anétar
Veton BINAKAJ-anétar.

1o

I
Detyre e komisionit, €shté ge té shqyrton t€ gjitha ankesat e qytetaréve lidhur me TP, t& dalé né
teren sipas ankesave pér ¢do rast ge ka ankesé dhe té pérgjigjet né ankesat e personave juridik
dhe fizik, ge jané bére né Komunén e Deganit, lidhur me Tatimin né Pronén e Paluajtshme.

I
Komisioni do té vendos. pér ¢do ankesé té shqyrtoj dhe te precizoj matjet e pronave dhe té
léshon vendim.

1A%
Anétarét e komisionit do té paguhen nga 50.00 euro, nga buxheti komunal pér ¢do takim te
mbajtur.

A\
Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i komunés.

Me vendim njoftohen:
1. T& eméruarit si n€ pikén I t€ kétij Vendimi:
Drejtoria pér Buxhet dhe Financa:
Zyra e Tatimit né Prone dhe
Arkivi Komunal

B

Kryetari i komunés:

.3‘@,&,&;'»_»_
Bashkim RAMOSAJ
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